安徽财经大学教育工会文件
校工字[2018]17号

关于推荐评选省教科文卫体
工会工作先进集体和先进个人的通知
各基层工会：
根据皖教工﹝2018﹞51号《关于推荐评选安徽省教科文卫体工会工作先进集体先进个人的通知》精神，为做好我校的推荐评先工作，现就有关事项通知如下：
一、推荐评选范围
2016年以来，在工作中做出突出成绩的工会组织和专（兼）职工会干部(含从事工会工作、经审工作、女职工工作的专兼职干部)。2016年以来受到过省教科文卫体工会（原省教育工会）及以上工会组织表彰的单位和个人，不再参加推荐评选。
二、推荐评选条件
1.以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，学习贯彻党的十九大精神和中央、省委群团工作会议精神。切实做好基层工会工作，服务改革发展稳定大局，依法依章程开展工作，扩大服务覆盖面，扎实推动工会工作取得明显成效。
2.加强民主管理，完善民主参与机制，扩大民主参与范围，提高民主管理质量，保证民主管理规范运作，推进整体工作。
  3.依法维护广大职工，包括非在编职工的合法权益，在协调构建和谐劳动关系，凝聚职工力量，创新服务载体等方面取得突出成绩。
 4.坚持开展以社会主义核心价值观、职业道德建设、职工技能竞赛等为内容的职工队伍建设活动，在提高职工思想道德和业务素质上成效显著。
 5.按期召开工会会员代表大会，工会组织健全，领导班子团结，工会干部整体素质较高，同党政协调配合较好，注重开拓创新，工会组织真正成为职工的“娘家人”。
 6.经审组织健全，审查审计监督到位，督促被审计单位认真落实整改意见；认真贯彻落实上级工会和经审会的各项制度规定，在审查审计、工作创新等方面取得显著成效。
7.女职工组织健全，工作有计划、有举措、有总结、有创新；积极开展女职工提素建功活动，着力维护女职工合法权益和特殊利益，关心关爱女职工等工作成绩突出。
8.专兼职工会干部必须从事工会工作三年以上。
三、推荐评选有关要求
1．各单位要高度重视，在同级党组织领导下根据评选范围和评选条件，在全校范围内（含本单位）推荐2个先进集体和2个先进个人，于11月2日前报校工会。
2.校工会根据各单位的推荐意见，研究确定推荐2个工会工作先进单位和2个工会工作先进个人。
3. 被推荐的先进集体和个人经5个工作日公示无异议后报省教科文卫体工会。
                                                                  校   工   会
                                               2018年10月18日